

Lisa

Tüüpteave kohtulikult karistatud isikute üleandmise Euroopa konventsiooni kohta.

Kohtulikult karistatud isikute üleandmise konventsiooni alusel on teatud tingimustel võimalik välisriigis vabadusekaotusega karistatud isikuid oma kodumaale üle anda, et nad saaksid oma karistust seal kanda. Käesolevas dokumendis on antud nende tingimuste lühikirjeldus. Dokument ei kujuta endast konventsiooni ammendavat selgitust. Kui Sa soovid uurida võimalust kanda oma karistust Eestis, saad vanglaametnikult või Eesti asjaomaselt ametiasutuselt täpsemat sellekohast teavet. Näiteks võid küsida endale selle konventsiooni koopiat ja paluda mõlemat riiki teavitada Sinu üleandmise soovist. Oma järelepärimisega võid pöörduda ka Eesti konsulaaresindaja poole.

Kes peab üleandmisega nõustuma?

Üleandmise korral on vaja nõusolekut:

- asjaomaselt isikult või vajaduse korral tema seaduslikult esindajalt;
- talle karistuse mõistnud riigilt ja
- Eesti Vabariigilt

Kellel on õigus taotleda enda üleandmist Eesti riigile?

Sa võid paluda enda üleandmist Eesti riigile, kui on täidetud järgmised tingimused:

- Sa oled Eesti kodanik;
- kohtuotsus, millega Sulle karistus mõisteti, on lõplik;
- Sinu kinnipidamise lõpuni jääb vähemalt kuus kuud, kuigi erandjuhul võib see aeg olla lühem ja
- kuritegu, mille eest Sind süüdi mõisteti, on ka Eesti seaduste kohaselt kuritegu.

Milline karistus jääb kanda peale üleandmist?

(Riigid, kus on ette nähtud karistuse pidev rakendamine)

Pärast üleandmist kanda jääv maksimaalne karistus moodustab algsest karistusest selle osa, mis jäi süüdimõistetul karistavas riigis kandmata. Kui karistavas riigis määratud karistus on pikema kestusega või muul viisil erinev Eestis sama kuriteo eest mõistetavast karistusest, muudetakse algne karistus kõige sarnasemaks võrdväärseks karistuseks, mis on kooskõlas Eesti seadustega. See ei või mingil juhul olla raskem ega pikema kestusega kui algne karistus.

(Riigid, kus on ette nähtud algse karistuse muutmise)

Enne üleandmist ei ole võimalik kindlaks teha Eestis kantava karistuse kestust ega täpset liiki, sest Eesti kohus muudab algse karistuse Eestis samasuguse kuriteo eest mõistetavaks karistuseks. Süüdi antakse Sulle mingi ettekujutus sellest, milliseks võidakse esialgne karistus muuta, et Sa saaksid otsustada, kas üldse taotleda üleandmist. Vastavalt konventsiooni sätetele ei või sel viisil muudetud karistus olla raskem ega pikema kestusega algsest karistusest. Karistus ei pea vastama alammäärale, mis sellise kuriteo suhtes Eesti seadustes ette nähtud on. Karistuse muutmisel arvestatakse täielikult enne üleandmist vahi all oldud aega.

Kui Sind on Eesti riigile üle antud, muudetakse Sinu karistust vastavalt Eesti seadusandlusele.

Teiste õigusrikkumiste eest vastutusele võtmine

Palun pane tähele, et Sinu üleandmise korral võivad Eesti ametivõimud Sind vastutusele võtta, Sinu üle kohut pidada või Sind kinni pidada ka kõigi teiste Sinu poolt sooritatud õigusrikkumiste eest peale selle, mille eest Sulle mõisteti praegu kantav karistus.

Armuandmine, amnestia, karistuse vähendamine

Üleandmine ei välista Sinu õigust taotleda armuandmist või amnestiat või kergemat karistust, mida võivad anda nii karistav riik kui ka Eesti Vabariik.

Algse kohtuotsuse läbivaatamine

Kui peale Sinu üleandmist tuleb ilmsiks uut teavet, mille alusel saaks Sinu arvates kohtuotsust läbi vaadata, otsustab läbivaatamise karistav riik.

Karistuse kohaldamise lõpetamine

Kui karistanud riik soovib mingil põhjusel Sulle mõistetud karistuse kohaldamise lõpetada, vabastavad Eesti pädevad ametiasutused Su kantavast karistusest kohe, kui asjaomane teave nendeni jõuab. Kui Eestis kantava karistuse kohaldamine lõpetatakse, ei pea Sa karistanud riiki tagasipöördumise korral kandma ka algset karistust.

Üleandmise protseduuri puudutav teave

Sa võid taotleda enda üleandmist nii karistava riigi kui ka Eesti riigi pädevatelt ametiasutustelt.

Kui karistava riigi ametivõimud on valmis Sind üle andma, esitavad nad Eesti asjaomastele ametiasutustele Sinu kohta käiva teabe, sealhulgas ka teabe Sinu süüdimõistmise ja karistuse ning selle kestuse ja liigi kohta. Kui Eesti ametivõimud on valmis Sinu vastuvõtmiseks, saadavad nad vastuseks teabe Sul kanda jääva karistuse kestuse ja liigi kohta või viitavad sellele, milliseks võidakse Su karistus Sinu üleandmise käigus muuta. Samuti saadetakse teave karistusest vabastamise, tingimisi vabastamise jne kohta Eestis.

Kui mõlemad riigid on nõus Sinu üleandmisega, küsitakse Sinult, kas oled nõus oma üleandmisega käesoleva konventsiooni alusel, kui oled võtnud arvesse Eestist saadetud teabe.